

Giv os lov til at indsamle viden om effektiv og individuelt tilpasset behandling af børn og unge med spiseforstyrrelse

**Giv os jeres samtykke, det tager kun 5 min.**

Vil I vide mere inden I giver samtykke, kan I læse om VIBUS forskningsprojekt i fakta-arket.

I kan også stille spørgsmål til det første intromøde, hvor en af forskerne bag projektet vil fortælle mere, og besvare alle spørgsmål.

Tak fordi I vil deltage.

Lad os høre om jeres erfaringer



Region Hovedstadens Psykiatri  
Børne- og Ungdomspsykiatrisk  
Center

Telefon: 38641073  
Mail: b132.region-hovedstadens-  
psykiatri@regionh.dk

Region Hovedstadens Psykiatri  
Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center



REGION

## Kort om forskningsprojekt VIBUS

Medvirk til endnu bedre behandling af børn og unge med spiseforstyrrelse

Få endnu større indsigt i jeres egen situation - og hjælp samtidig andre til bedre behandling

## Patienter kan have forskellige behov

Hvilke behandlingselementer virker bedst for hvem og hvorfor?

**Det er netop det, vi ønsker at blive klogere på med VIBUS. Så kan vi målrette vores behandling endnu bedre til patienter med helt særlige behov**



### Hvem kan deltage

Alle børn og unge samt deres familier, der henvises til udredning og behandling af spiseforstyrrelse bliver inviteret til at deltage.

Jo flere der deltager jo bedre et grundlag får vi, til at kunne udvikle endnu bedre og evidensbaseret udredning og behandling nu og fremover.

### Hvad er formålet

1. At undersøge hvad der kendetegner de behandlingsforløb, hvor patienten ikke får gavn nok af standardbehandlingen.  
- herunder blive klogere på hvordan behandlingen kan tilpasses den enkelte patients behov.
2. At undersøge, hvordan patienters bedring udvikler sig over tid, og indsamle viden om, hvornår i et behandlingsforløb det bedst kan vurderes, om der skal skiftes behandlings spor.

## Hvad er god behandling af spiseforstyrrelse for jer?

**Bliv også selv klogere undervejs i det udrednings- og behandlingsforløb, I netop skal til at starte op her hos os**

Hvad kræver det af jer?

- vælg hvad der passer bedst til jer:

**I skal ikke selv gøre noget, men bare give os lov**

Giv os lov til at anvende den viden vi indsamler undervejs i jeres behandlingsforløb til forskning. Det foregår fortroligt og behandles i anonymiseret form. Det kalder vi for et basis-samtykke

**I udfylder et spørgeskema to gange i alt**

Det sker her i starten af behandlingsforløbet og igen når det slutter. Det foregår her på afsnittet, når I er her i forvejen. Det tager ca. 30 min pr. gang. Der er et spørgeskema til forældre og et til jeres barn - vi introducerer jer nærmere til det. (Udvidet samtykke)

**Efter endt behandling kontakter vi jer skriftligt**

For at følge op på hvordan det går med jeres barn, i forhold den anvendte behandlingsmetode. (Udvidet samtykke)

Der er håb  
om bedring